Universitätsbibliothek Paderborn

Cvrsvs Theologici ...

Ea Brevitate Conscriptus, Qvam Tot Tantarvmqve Rervm Amplitudo Et
Varietas Patitvr ...

Quas Secunda Secundæ Et Tertia Pars Divi Thomæ Complectitvr -
Qvæstiones Insper Ad Mores, & praxim spectantes, maximè circa
Sacramenta, accuratè declarantur

Carleton, Thomas Compton

Leodii, 1664

Disptatio LXXI. De Sacramento Eucharistiæ.

urn:nbn:de:hbz:466:1-13826

logorum opinio. De Ordine itaque, Tannerus & alii putant esse peccatum ad hoc Sacramentum accedere non præmissa Confirmatione, idque probant ex eo, quod Concilium Tridentinum sess. 23. cap. 4. de reformatione id præcipere videatur; ibi enim sic habetur: *Primâ tonsurâ non initientur, qui Sacramentum Confirmationis non suscepint.* Unde deducunt hi Auctores, esse præceptum haec de re, quod graviter obliget, saltem suscipientem. Suarez tamen disp. 38. sect. 1. fuit, Coninck quest. 72. art. 8. num. 90. Navarrus cap. 22. num. 9. Soto in quarto dist. 7. art. 8. conclusione tertia, Victoria & alii existimant hoc non esse peccatum, saltem mortale, neque hoc loco Concilii ullum importati aiunt præceptum.

DISPUTATIO SEPTUAGESIMA PRIMA.

De Sanctissimo Eucharistiae Sacramento.

SANCTISSIMUM hoc Sacramentum jure optimo Sacramentum gratiae appellatur, utpote quod fontem ipsum & auctorem gratiae in se continet, ideoque legi gratia peculiariter fuit reservatum, ubi Christus per illud mille in nos gratias derivat. Quemadmodum enim in ejus nativitate Melliflui facti sunt cœli, divinisque ros in terram lapsus eam felicissime irrigavit, ita cœlestè hoc manna sumendum animos pacit ac nutrit, virtutumq; omnium floribus exornat: ad quem utrumque ejus effectum alludens Propheta Zacharias, excellentissimum hoc Sacramentum vocat Frumentum electorum, & Vinum germinans Virgines. Deinde S. Dionysius de Ecclesiastica Hierarchia capite tertio hoc Sacramentum Sacramentorum omnium consummationem esse ait & perfectionem. Ejus ergo natura, præstantia, dignitas hoc tractatu sunt explicanda.

SECTIO PRIMA.

An detur Sacramentum Eucharistiae.

L
Varies an-
tiquis hæ-
reticis Sacra-
mentum
Eucharistiae
negabant.

SANCUS Epiphanius, Theodosius, & alii referunt quosdam ex antiquis hæreticis, ut Archonticos & Messalianos, quorum illi Eucharistiam omnino negabant, hinc illius esse utilitatis asserebant. Alii vero, ut Petrus Brusiani, quamvis Christum Sacramentum Corporis & Sanguinis sui in ultimâ cenâ instituisse, & Apostolis sumendum tradidisse faterentur, negabant tamen eum potestatem hoc Sacramentum consecrandi aliis dedisse, adeoque post Christi mortem Sacramentum Eucharistiae dicebant in Ecclesiâ non extitisse, sive non fuisse perpetuum. Sed hæc hereticorum somnia jam penitus evanuerunt: unde nullus est ex hujus temporis sectarii, quamvis ad novitatem omnes maximè sint proni, qui hoc Sacramentum planè abrogare sit ausus.